
Stranica 1 od 3 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka 145.Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi,  članka 151. Statuta 
Školski odbor OGŠ Rudolfa Matza, Zagreb, Selska cesta 114 te u skladu s člankom 56. Zakona o 
proračunu (NN broj 144/21) i Programom javnih potreba u osnovnoškolskom odgoju i obrazovanju 
Grada Zagreba za 2022. godinu (Službeni glasnik Grada Zagreba 31/2021), Školski odbor OGŠ Rudolfa 
Matza, Zagreb, Selska cesta 114 na sjednici održanoj 03. listopada 2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

o stjecanju i korištenju vlastitih prihoda ostvarenih obavljanjem poslova na tržištu  i 
nenamjenskih donacija 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom regulira način stjecanja i korištenje prihoda ostvarenih obavljanjem poslova na 
tržištu koji se ne financiraju iz državnog proračuna te druga pitanja vezana uz korištenje vlastitih 
prihoda i donacija za koje ugovorom ili drugim aktom nije predviđeno njihovo korištenje. 

Škola može vlastite prihode ostvarivati samo djelatnostima koje ne štete ostvarenju osnovnih zadaća 
Škole. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski spol. 

 

Članak 2. 

Vlastiti prihodi iz članka 1. ovog Pravilnika su prihodi nastali obavljanjem djelatnosti i to: 
 

- iznajmljivanjem prostora i opreme 

Škola može iznajmiti dio prostora i opreme koji nisu neophodni za nesmetano obavljanje osnovne 
djelatnosti. Za iznajmljivanje prostora potrebno je prethodno dobiti suglasnost osnivača i školskog 
odbora Škole. 

Vlastiti prihodi iz stavka 1. ovog članka naplaćuju se sukladno proceduri naplate prihoda. 

 

Članak 3. 

Troškovi vlastite djelatnosti moraju se u cijelosti pokriti prihodima ostvarenim kroz tu djelatnost. 

Ravnatelj u ime Škole sklapa poslove i potpisuje ugovore kojima se ostvaruju prihodi na tržištu 
obavljanjem vlastite djelatnosti. 

  

Osnovna glazbena škola   R U D O L F A    M A T Z A 
10 000  ZAGREB, Selska cesta 114 



Stranica 2 od 3 

II. KORIŠTENJE I RASPODJELA VLASTITIH PRIHODA 

Članak 4. 

Predmet korištenja vlastitih prihoda u smislu ove Odluke odnosi se isključivo na naplaćeni iznos 
vlastitih prihoda. 

 

Članak 5. 

Vlastiti prihodi iz ove Odluke koriste se za pokriće rashoda vlastite djelatnosti te za unaprjeđenje 
osnovne djelatnosti. 

Rashodi vlastite djelatnosti su: materijalni rashodi poslovanja vezani za obavljanje pojedine 
vlastite djelatnosti te rashodi za tekuće investicijsko održavanje objekata, nabavu opreme te 
nabavu knjiga i nota za školsku knjižnicu do 80% iznosa te ostale potrebe do 20% iznosa. 

Vlastiti prihodi po svakoj djelatnosti raspodjeljuju se financijskim planom Škole. 

Prihodi od donacija i ostalih pomoći koriste se na način kako je predviđeno Ugovorom o donaciji 
ili pomoći. Ako donator ne odredi namjenu doniranim sredstvima i drugim pomoćima, donirana 
sredstva raspoređuju se sukladno članku 5. ove Odluke. 

Škola može primiti donaciju u novcu i koristite će ju za namjene za koje je dana, odnosno namjenu 
koju je odredio donator, osim ako donacija nije u suprotnosti s obrazovnom i odgojnom funkcijom 
Škole. 

Škola može primiti dar u naravi ukoliko se isti može koristiti u obrazovnoj i odgojnoj funkciji Škole. 

Stvarna i procijenjena vrijednost primljenog dara dostavlja se u računovodstvo Škole radi daljnjeg 
postupanja sukladno odredbama o popisu imovine i obveza. 

 

III.  PRAĆENJE VLASTITIH PRIHODA I IZVJEŠĆIVANJE 

Članak 6. 

Za djelatnosti koje se uređuju ovom Odlukom računovodstvo Škole dužno je u  knjigovodstvu osigurati 
podatke pojedinačno po vrstama prihoda i primitaka, rashoda i izdataka, kao i o stanju imovine, 
obaveza i izvora vlastitih prihoda. 

Po odluci osnivača Škola se izuzima od obveze uplate vlastitih prihoda u nadležni proračun. 

Ako su vlastiti prihodi uplaćeni u nižem opsegu nego je iskazano u financijskom planu Škola može 
preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 

Uplaćeni i preneseni, a manje planirani vlastiti prihodi mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u 
financijskom planu, a do visine uplaćenih, odnosno prenesenih sredstava. 

Škola je dužna podnositi tromjesečno izvješće o korištenju vlastitih prihoda Gradskom uredu za 
obrazovanje, sport i mlade. 

Vlastiti prihodi naplaćeni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne utroše za pokrivanje troškova 
sukladno ovoj Odluci u toj kalendarskoj godini prebacit će se u sljedeću kalendarsku godinu za 
podmirenje iste vrste troškova. 

  



Stranica 3 od 3 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Škole. 

 

Članak 8. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Pravilnik o stjecanju i korištenju vlastitih prihoda 
ostvarenih obavljanjem poslova na tržištu od 09. ožujka 2020. godine. 

 

KLASA: 007-04/22-02/10 
URBROJ: 251-340-04-22-04 
 

Predsjednik Školskog odbora: 

 
______________________________ 

mr.art. Dino Kalebota, prof. 

 


